
 

Н 1 111нІІІШ
4

~l111 111
0000168320187 

   

Репубnикд Србијд 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенци)а за 
иекТронске комуникације 

и поипанске успуге 

   

   

Број : 1-02-4047-3 1/17-10 
Датум: 11.01.2018. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним 

појашњењима, достављено електронским путем, дана 09.01.2018. године у 11:28 часова, 
заведеног под бројем 1-02-4047-31/17-9, за јавну набавку услуга — медијска архива са 
мониторингом медија, редни број 1-02-4047-31/17, објављујемо одговоре: 

Питање:  

Poštovani, 
U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i konkursnom dokumentacijom za JN 1-02-4047-31/17, 
molim Vas za pojašnjenje sledećih stavki konkursne dokumentacije: 
Na strani 8/39, kao dodatni uslov za učešće u postupku javne nabavke, pod stavkom 3.2. navodi se 
raspolaganje arhivom medija. 
Posedovanje arhive medija se dokazuje, kako је navedeno na strani 9/39, dostavljanjem obrasca 
„raspolaganje medijskom arhivom", u koji se upusuju web adresa, korisničko ime i lozinka za 
pristup bazi koja odgovara zahtevima iz specifikacije. 
U odeljku broj 2, tehničke specifikacije, navodi se da arhiva medijskih objava obuhvata sav sadržaj 
objavljen u najmanje 15 štampanih i elektronskih medija, kao i da postoji mogućnost pretrage po 
bilo kojoj reči i pojmu. 

S obzirom da navedeno znači da arhiva mora da obuhvata sve članke objavljene u traženom periodu 
u najmanje 15 medija, bez obzira da 1i је u njima pomenut RATEL i1i neka druga ključna reč i1i 
nije, kao i da mora da postoji mogućnost pretrage arhive po bilo kojoj ključnoj reči (npr 
kompjuterski kriminal, frekvencija, repetitor itd...), te da ćе ponude ponuđača koji ne poseduju 
arhivu, koja obuhvata sve članke i ima mogućnost pretrage, evidentno biti u suprotnosti sa 
tehničkom specifikacijom i neće ispunjavati dodatne uslove za učešće u postupku javne nabavke, 
molim Vas za sledeću informaciju: 

- 	Da 1i ćе komisija prilikom otvaranja ponuda utvrditi da 1i su dostavljeni ispravni linkovi, 
korisnička imena i šifre, kao i da 1i arhive odgovaraju tehničkoj specifikaciji i zadovoljavaju 
dodatni uslov za učešće u postupku javne nabavke? S obzirom da zapisnik sa otvaranja predviđa 
verifikaciju ispunjavanja obaveznih i dodatnih uslova za učešće u postupku javne nabavke, bilo 
bi neophodno, radi transparentnosti postupka i pridržavanja odredbi ZJN, da se pri otvaranju 
ponuda utvrdi da 1i su priloženi dokazi u skladu sa dokumentacijom. 
- 	Mo1im Vas da potvrdite da ćе, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i konkursnom 
dokumentacijom za ovu javnu nabavku, ponuda ponuđača, za čiju је arhivu prilikom pregleda 
bude utvrđeno da ne ispunjava kriterijume iz tehničke specifikacije, odnosno da ne ispunjava 
dodatni uslov za učešće u postpku javne nabavke, biti odbijena zbog neispunjavanja dodatnih 
uslova za učešće. 

Напомена: Текст питањаје изворно преузет од стране понуђача.. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Служ б не набавке 

Жељко Гаговић 

Одговор:  

Поступак отварања понуда и записник о отварању понуда дефинисани су Законом о 
јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), члановима 
103. и 104. Приликом отварања понуда, Комисија за јавну набавку чита и уноси у Записник о 
отварању понуда прописане податке - назив понуђача, број под којим је понуда заведена, 
садржину понуде која се односи на документа потребна за доказивање обавезник и додатних 
услова из чл. 75. и 76. Закона и конкурсне документације, као и друге податке из понуде, без 
упуштања у оцену исправности понуде. (Члан 104, став (3) „Приликом отварања понуда 
наручилац не може да врши стручну оцену понуде."). 

Осим наведеног, Комисија 1-ie приликом отварања понуда да тестира улазак у архиве 
медија према достављеним линковима, корисничким именима и лозинкама за приступ бази и 
покушати претрагу на основу прецизиране три кључне речи у конкурсној документацији. 
Евентуално, затражиl=iе помоћ од присутног представника понуђача, ако буде потребно. 

Утврђивање вредности критеријума за оцењивање понуда, као и остале елементе, 
Комисија ћe извршити приликом стручне оцене понуда и састављања Извештаја о стручној 
оцени понуда (Члан 105. Закона). 

Доставити: 
понуђачу 

портал УЈН 
интернет страница наручиоца 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

